imóvel de propriedade do Município de Araçariguama que especifica e dá outras 
providencias. 

O presente Projeto de Lei tem por objetivo autorizar o Poder 

Executivo Municipal a alienar por venda, mediante processo licitatório previsto em 
legislação vigente, o terreno vago, com a área de 116.700,83m² (cento e dezesseis 
mil e setecentos metros quadrados e oitenta e três centímetros quadrados), com 
frente para o balão de retorno da Rua Leonardo Da Vinci, do Loteamento 
denominado “Voturuna Eco Park ou Voturuna Eco Parque”, situado no Km 46,2 da 
Rodovia Presidente Castelo Branco, zona de expansão urbana do Município de

[...]

Instituto Municipal de Seguridade Social de Araçariguama. 

Quanto à avaliação prévia, a Comissão de Avalição Imobiliária da 

Prefeitura realizou a avaliação mercadológica financeira do imóvel em questão, e 
informou que o imóvel possui o valor médio de R$ 29.175.207,50 (vinte e nove 
milhões, cento e setenta e cinco mil, duzentos e sete reais e cinquenta centavos), 
cujo valor será informado no edital de abertura do processo licitatório.  

Ante o exposto, considerando que se trata de medida político-

administrativa, tenho a grata satisfação de levar ao conhecimento de Vossas 
Excelências este importante Projeto de Lei para avaliação, discussão e aprovação por

[...]

saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a 
seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a alienar por venda, 
mediante processo licitatório previsto em legislação vigente, o terreno 
vago, com a área de 116.700,83m² (cento e dezesseis mil e setecentos 
metros quadrados e oitenta e três centímetros quadrados), com frente para 
o balão de retorno da Rua Leonardo Da Vinci, do Loteamento denominado 
“Voturuna Eco Park ou Voturuna Eco Parque”, situado no Km 46,2 da 
Rodovia Presidente Castelo Branco, zona de expansão urbana do Município